
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 230RS/896RG   del 27-11-2019

OGGETTO

SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DIGITALE REGISTRO GIORNALIERO PROTOCOLLO
INFORMATICO - AFFIDAMENTO DITTA IFINSISTEMI - IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-11-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che dal 12 ottobre 2015 tutte le Pubbliche Amministrazioni sono
obbligate a formare informaticamente il registro giornaliero di protocollo e a
trasmetterlo “entro la giornata lavorativa successiva al sistema di
conservazione digitale, garantendone l’immodificabilità del contenuto”
(D.P.C.M. del 03/12/2013 Regole Tecniche sul Protocollo Informatico);

che il mancato adempimento di tale obbligo implica la violazione dei requisiti
minimi di sicurezza del sistema di protocollo informatico, come sancito
dall’articolo 7 – c.5 del D.P.C.M 03/12/2013, di cui risponde personalmente il
responsabile preposto alla gestione documentale;

Richiamata la determina V Settore n. 149 del 14/09/2015 con la quale si
affidava il servizio di conservazione digitale registro giornaliero protocollo
informatico alla ditta Ifin Sistemi da Padova, conservatore accreditato AgID, al
costo del canone annuale di  €. 250,00 oltre IVA;

Richiamata la propria determina n. 284 del 31/12/2018 con la quale si
impegnava, ai sensi dell’art. 163 del D.lgs n. 267/00,  la  somma di €. 305,00
compreso IVA per il rinnovo del servizio di conservazione digitale registro
giornaliero protocollo informatico con affidamento alla suddetta ditta per il
periodo 01/10/2018 al 30/09/2019;

Richiamato l’art. 7  del contratto sottoscritto in data 12/10/2015;

Ritenuto assumere il necessario impegno di spesa per il periodo 01/10/2019 al
30/09/2020, nell’interesse dell’Ente e a salvaguardia delle sanzioni penali e
civili previste in caso di mancata adozione della procedura;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2019 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare a favore della ditta Ifin Sistemi da Padova, per il rinnovo del
servizio di conservazione digitale registro giornaliero protocollo informatico,  la
somma di €.250,00 oltre IVA , quale canone annuale di detto servizio;

Di dare atto che la spesa di €. 305,00, compreso IVA per il periodo
01/10/2019- 30/09/2020 trova copertura sul  Cap.254/5 Cod. 01.09.-
1.03.02.13.999  parte uscita del bilancio 2019- CIG : Z682ADA8FF;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Protocollo e al
Responsabile I.C.T., nonché alla ditta affidataria;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n°
267 del 18/08/2000 (T.U.E.L), entro e non oltre l’ 11/10/2016 per evitare
interruzioni del servizio.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


